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I. Podstawa prawna: 

 Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. nr 78 poz.483 ze zmianami) 

 Ustawa z dnia 22 lutego 2019 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych  

(Dz. U. z 2019 r. poz.638) 

 Ustawa z dnia 26 marca 2020 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r. nr 685) 

 Ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r. poz.1030) 

 Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz. U. z 1982r. nr 35 poz. 228, Dz. U. Z 1994r. 

nr 111. poz. 535 - tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. nr 11 poz. 109) 

 Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowywaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 1982r. nr 35 

poz. 230 z późniejszymi zmianami) 

 Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 1990r. nr 30 poz. 535) 



 Rozporządzenie MEN z dnia 9 lipca 2020 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, 

szkołach i placówkach(Dz. U. z 2020 r. poz. 1280) 

 Rozporządzenie MENiS z dnia 31 stycznia 2003 r. w sprawie szczególnych form działalności wychowawczej i zapobiegawczej 

wśród dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniem (Dz. U.z 2003 r. nr 26 poz. 192 Dz. U. nr 26 poz. 226) 

 Wytyczne MEiN, MZ i GIS dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych obowiązujące od 1 września 2021 

 Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz.374) 

 Konwencja o Prawach Dziecka, przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych z 20 listopada 1989r. (Dz.U. z 
1991r. nr 120, poz. 526).                               

 Ustawa z 16 grudnia 2017 r. – Prawo oświatowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz.1082). 

 Rozporządzenie  Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie oceniania, klasyfikowania i promowania 
uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych     

 Podstawowe    kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2023/2024.  
 Koncepcja  Pracy Szkoły oraz Statut Szkoły ( ewaluowane na bieżąco, zgodnie z rozporządzeniami MEiN).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Szkolny program wychowawczo – profilaktyczny obejmuje wytyczne polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 

2023/2024 

 kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego 

Europy, w tym wsparcie powrotu do szkół języka łacińskiego jako drugiego języka obcego;  

 wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu 

dobra, rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo-profilaktycznego 

oraz zajęć wychowania do życia w rodzinie;  

 doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego; doskonalenie 

kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka 

obcego;  

 rozwój kształcenia zawodowego i uczenia się w miejscu pracy w partnerstwie z przedstawicielami branż;  

 podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w systemie oświaty poprzez rozwijanie współpracy wewnątrz- i 

międzyszkolnej, a także z podmiotami działającymi w innych sektorach, w tym w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci i 

wsparcia rodziny;  



 wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie zachęcania i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności 

fizycznej.  

 wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci 

oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie (m.in. poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i 

materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji);  

 rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach programu "Laboratoria przyszłości".  

 wspieranie rozwoju nauki języka polskiego i oświaty polskiej za granicą oraz tworzenie stabilnych warunków do nauczania języka 

polskiego za granicą przez Instytut Rozwoju Języka Polskiego im. św. Maksymiliana Marii Kolbego, Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji 

za Granicą oraz beneficjentów przedsięwzięć i programów ustanowionych przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania.  

II. Wstęp 

 
Proces wychowania młodego pokolenia, chociaż dokonuje się głównie w rodzinie, wymaga dużego zaangażowania szkoły. Działalność 

edukacyjna szkoły określana przez szkolny program wychowawczo - profilaktyczny i programy nauczania ma zapewnić osiągnięcie przez 

młodzież określonego zespołu cech oraz postaw, umożliwić wszechstronny rozwój intelektualny, emocjonalny i społeczny. Szkoła,  chcąc 

osiągnąć ten cel wprowadza program, który został opracowany w oparciu o prowadzoną w szkole diagnozę i następujące założenia:  

 

 Rodzice posiadają pierwotne i największe prawa wychowawcze w stosunku do swoich dzieci, a nauczyciele wspierają rodzinę  

      w dziele wychowania. 

 Wychowanie, to wspieranie młodzieży w rozwoju ku pełnej dojrzałości w sferze fizycznej, emocjonalnej, intelektualnej, 

duchowej i społecznej, które powinno być wzmacniane i uzupełniane przez działania z zakresu profilaktyki młodzieży. 

 Wychowanie jest procesem, który odbywa się w każdym momencie życia młodego człowieka. 

 Zadaniem szkoły jest wychowanie człowieka do wartości. 

 Społeczność szkolną stanowią nauczyciele, uczniowie, rodzice i wszyscy pracownicy szkoły. 

 Każdy członek społeczności szkolnej jest człowiekiem wolnym, który świadomie wstąpił do tej społeczności i zdecydował się     

na jej współtworzenie. 

 Każda osoba tworząca społeczność szkolną powinna mieć świadomość, że wolność wiąże sięz trudem ponoszenia 

odpowiedzialności za dokonywane wybory. 

 Nauczanie, kształtowanie umiejętności i wychowanie są trzema zadaniami nauczyciela, które wzajemnie się przenikają. 

 Każdy nauczyciel jest wychowawcą, w każdej chwili swojej pracy edukacyjnej wychowuje przez treści programowe, a także 

swoją osobowością i zachowaniem. 

 Obszary pracy wychowawczej to wszelkie zajęcia edukacyjne: obowiązkowe oraz pozalekcyjne. 

 Między uczniami, rodzicami, nauczycielami oraz innymi pracownikami szkoły powinna istnieć współpraca wychowawcza 

wspierana przez środowisko społeczne, w którym szkoła istnieje. 



     W wychowaniu szkoła za podstawę przyjmuje uniwersalne zasady etyki, respektując chrześcijański system wartości i godność osoby 

ludzkiej, opiera się na wartościach przyjętych przez Radę Pedagogiczną, Radę Rodziców oraz Samorząd Uczniowski. Treści programu są    

spójne ze Statutem szkoły, szkolnym zestawem programów nauczania i uwzględniają wymagania opisane w podstawie programowej.  

     Rolą szkoły, oprócz jej funkcji dydaktycznej, jest dbałość o wszechstronny rozwój każdego z uczniów oraz wspomaganie 

wychowawczej funkcji rodziny. Wychowanie rozumiane jest jako wspieranie uczniów w rozwoju ku pełnej dojrzałości w sferze 

fizycznej, emocjonalnej, intelektualnej, duchowej i społecznej. Szkoła ma za zadanie wspomagać naturalny rozwój dziecka, kształtować 

jednostki twórcze, kreatywne i zdolne do sterowania własnym kształceniem zarówno w rzeczywistości szkolnej jak i poza nią, korygować 

nieprawidłowości z wcześniejszych okresów i zapobiegać zagrożeniom poprzez profilaktykę. 

 

III.  Misja szkoły 

 
Misją naszej szkoły jest wychowywanie człowieka dążącego do osiągnięcia w życiu wartości wyższych, ukierunkowanego na poszukiwanie 

prawdy, dobra, piękna, a także przygotowanego do aktywnego udziału we współtworzeniu, niesieniu i przekazywaniu tych wartości. Naszych 

uczniów chcemy wychowywać i kształcić w duchu patriotyzmu, umiłowania kultury ojczystej i poszanowania godności każdego człow ieka. 

Misją szkoły jest także przeciwdziałanie pojawianiu się zachowań ryzykownych, kształtowanie postawy odpowiedzialności za siebie i innych 

oraz troska o bezpieczeństwo uczniów, nauczycieli i rodziców. Odwołując się do rodzimej tradycji oraz bogatej historii szkół pragniemy 

rozwijać w  młodzieży poczucie odpowiedzialności za wspólne dobro oraz kształtować w nich postawę poszanowania dla narodowego 

dziedzictwa oraz kultury europejskiej i światowej.  

 Szkoła zapewnia uczniom rzetelną wiedzę, oraz harmonijny rozwój intelektualny, duchowy, fizyczny, emocjonalny i społeczny. Uczy młodych 

ludzi lepszego rozumienia świata i samego siebie, świadomego kierowania własnym życiem tak, aby było ono duchowo bogate, godne i wierne 

wartościom uniwersalnym. Wspiera rodziny w procesie wychowania i rozwoju. Stwarza optymalne warunki zapewniające wszechstronny rozwój 

ucznia w bezpiecznej i przyjaznej atmosferze. Przygotowuje do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym, uczy czerpać z dóbr kultury. 

IV.  Sylwetka Absolwenta. 

Dążeniem ZST – Z im. M. Rataja w Tomaszowie Lub jest przygotowanie uczniów do efektywnego funkcjonowania w życiu społecznym oraz 

podejmowania samodzielnych decyzji w poczuciu odpowiedzialności za własny  rozwój. Uczeń kończący szkołę, posiada następujące cechy:  

 wrażliwość artystyczna oraz świadomość tworzenia i odbioru sztuki, 

 umiejętność prezentowania własnych dokonań artystycznych, 

 umiejętność radzenia sobie z emocjami, stresem i niepowodzeniami, 

 świadomość praw i obowiązków swoich oraz innych, 

 kultura osobista – absolwent zna i stosuje zasady dobrych obyczajów, broni swoich racji przestrzegając dobrych obyczajów, 



 odpowiedzialność – absolwent stara się przewidywać skutki swoich działań, jest gotowy ponosić konsekwencje swoich czynów, 

przestrzega zasad bezpieczeństwa i higieny życia, posiada wiedzę na temat współczesnych zagrożeń społecznych i cywilizacyjnych, czuje 

się współodpowiedzialny za innych, jest przygotowany do podjęcia odpowiedzialności za swoją przyszłość, 

 tolerancyjność – absolwent szanuje poglądy i potrzeby innych, zna i rozumie zasady współżycia społecznego, 

  patriotyzm – absolwent szanuje symbole narodowe i europejskie, kultywuje tradycje narodowe, zna historię i kulturę własnego narodu i 

regionu oraz tradycje szkoły, 

 aktywność – absolwent rozwija swoje zainteresowania i pasje, jest kreatywny, wykorzystuje zdobytą wiedzę w praktyce, racjonalnie 

korzysta z różnych źródeł wiedzy i informacji, świadomie wykorzystuje technologie informatyczne, 

 umiejętność współżycia w grupie - absolwent integruje się z rówieśnikami i prawidłowo funkcjonuje w zespole, jest pozytywnie i 

życzliwie nastawiony wobec innych oraz wrażliwy na krzywdę innych i chętny do niesienia pomocy, kieruje się w codziennym życiu 

zasadami etyki i moralności, 

 zna zasady ochrony zdrowia psychicznego (w tym w sytuacji kryzysowej wywołanej epidemią COVID-19) oraz czynniki chroniące przed 

zagrożeniami wynikającymi z długotrwałej izolacji społecznej i reżimu sanitarnego. 

Uczeń Zespołu Szkół Techniczno – Zawodowych im. M. Rataja w Tomaszowie Lub. powinien: 

 być przygotowany do dalszego kształcenia i posiadać ogólną wiedzę i kluczowe umiejętności niezbędne do funkcjonowania we 

współczesnym świecie. 

 Posługiwać się nowoczesnymi technologiami informacyjno – komunikacyjnymi. 

 Wyszukiwać i analizować informacje. 

 Rozpoznawać własne potrzeby edukacyjne i zawodowe. 

 Nabyć umiejętności pracy zespołowej. 

 Pracować nad własnym rozwojem, rozwijać swoje pasje, zainteresowania i umiejętności zawodowe. 

 Potrafić wybrać właściwe wzorce moralne, które zapewnią mu właściwe funkcjonowanie w społeczeństwie. 

 Umieć rzetelnie pracować, mieć szacunek dla pracy, samodzielność, odpowiedzialność. 

 Radzić sobie z zagrożeniami życia codziennego i zmieniającej się rzeczywistości. 

 Prowadzić zdrowy styl życia. 

 Rozpoznawać własne potrzeby i rozwijać zainteresowania zgodnie z nimi. 

 Mieć świadomość ogólnoludzkiego i narodowego dziedzictwa kulturowego, znać tradycję i kulturę własnego narodu 

V. Diagnoza środowiska 

    Punktem wyjścia do tworzenia Programu Wychowawczo-Profilaktycznego była diagnoza najważniejszych obszarów funkcjonowania szkoły. 

Analiza przepisów prawa i rozporządzeń, statystyki szkolne, analizy badań pedagogicznych, w tym diagnozy wstępnej, analizy sytuacji 

wychowawczej klas, frekwencji, wyników nauczania oraz zdawalności egzaminów, analiza adaptacji uczniów klas I do nowych warunków 

szkolnych, badania dotyczące bezpieczeństwa uczniów. Wnioski z ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej przeprowadzonej w szkole, pozwoliły 



wychwycić trudności, potrzeby i oczekiwania naszych uczniów, zaś badania nad systemem wartości młodzieży Zespołu Szkół Techniczno – 

Zawodowych w Tomaszowie Lubelskim i ich rodziców, stały się drogowskazem do wyznaczenia ogólnych celów wychowawczo-

profilaktycznych szkoły. Liczne rozmowy indywidualne z uczniami, spotkania z przedstawicielami Rady Rodziców a także wyniki badań 

prowadzonych wśród rodziców nie tylko utwierdziły w kwestii oczekiwań i potrzeb uczniów, ale także zwróciły uwagę na mocne i słabe obszary 

pracy szkoły. Dokonując diagnozy funkcjonowania szkoły uwzględniona została również jakość współpracy z przedstawicielami zewnętrznych 

źródeł wsparcia wychowawczego szkoły (partnerzy, instytucje, osoby indywidualne, stowarzyszenia itp.) Identyfikacja potrzeb rozwojowych, a 

także analiza trudności w pracy wychowawczej nauczycieli wyznaczyły kierunki doskonalenia ich warsztatu pracy. Wnioski z przeprowadzonej 

diagnozy stały się wyznacznikiem do sformułowania najważniejszych zadań szkoły. Jednym z nich ma być dążenie do wszechstronnego rozwoju 

osobowego uczniów w wymiarze intelektualnym, psychicznym, duchowym, fizycznym, zdrowotnym, społecznym i patriotycznym przy udziale 

rodziców jako ważnych partnerów szkoły w realizowaniu celów wychowawczo-profilaktycznych.     

        Szkolny program wychowawczo - profilaktyczny podlega ciągłej modyfikacji ze względu na indywidualne potrzeby edukacyjne i 

możliwości psychofizyczne uczniów oraz w zależności od potrzeb środowiska szkolnego. Problemem charakterystycznym dla naszej młodzieży 

jest niski wskaźnik zainteresowań poza zawodowych, niski poziom motywacji do nauki, co skutkuje niechęcią do udziału w zajęciach 

dodatkowych oraz podejmowaniem zachowań ryzykownych. Zmiana środowiska szkolnego sprzyja próbom ustalania w zespole klasowym swej 

pozycji socjometrycznej - zwłaszcza wśród uczniów klas I. Dla wielu z nich staje się to źródłem emocjonalnych rozterek a także przyczyną 

konfliktów. Coraz poważniejszym problemem staje się obniżająca się odporność psychiczna młodzieży, której skutkiem są często zaburzenia 

nastroju, depresje i inne zaburzenia psychiczne. Zagrożenia płynące z Internetu, ze strony sieci i wirtualnej rzeczywistości wiążą się z poczuciem 

osamotnienia, problemami z nawiązywaniem pozytywnych relacji rówieśniczych w realnym świecie. Zdarzają się akty cyberprzemocy. Wobec 

tego, iż nasi absolwenci osiągają niezadowalające wyniki z egzaminów maturalnych oraz faktu, iż mają problemy ze znalezieniem zatrudnienia 

po ukończeniu szkoły, podjęte przez nas działania mają na celu: 

 poprawę wyników nauczania ze szczególnym uwzględnieniem egzaminów zawodowych i maturalnych, 

 podniesienie atrakcyjności naszych absolwentów na rynku pracy, 

 szeroko pojęty rozwój szkoły (zarówno jej doposażenie w nowoczesne pomoce dydaktyczne jak i poszerzanie oferty edukacyjnej),  

 wzrost odpowiedzialności uczniów za własny proces dydaktyczny. 

VI.  Cele ogólne: 
 

Działalność wychowawcza w szkole i placówce polega na prowadzeniu działań z zakresu promocji zdrowia oraz wspomaganiu ucznia 

i wychowanka w jego rozwoju ukierunkowanym na osiągnięcie pełnej dojrzałości w sferze: 

 fizycznej – ukierunkowanej na zdobycie przez ucznia i wychowanka wiedzy i umiejętności pozwalających na prowadzenie zdrowego 

            stylu życia i podejmowania zachowań prozdrowotnych, 

 psychicznej – ukierunkowanej na zbudowanie równowagi psychicznej, adekwatnego poczucia własnej wartości, chęci do życia 

            i witalności, ukształtowanie postaw sprzyjających rozwijaniu własnego potencjału, kształtowanie środowiska sprzyjającego rozwojowi 

            uczniów, zdrowiu i dobrej kondycji psychicznej, 



 społecznej – ukierunkowanej na kształtowanie postawy otwartości w życiu społecznym, opartej na umiejętności samodzielnej analizy 

            wzorów i norm społecznych oraz dokonywania wyborów, a także doskonaleniu umiejętności wypełniania ról społecznych, 

 aksjologicznej – ukierunkowanej na zdobycie konstruktywnego i stabilnego systemu wartości, w tym docenienie znaczenia zdrowia oraz 

            poczucia sensu istnienia. 

 zawodowej – osiągnięcia w kształceniu zawodowym, zdobywanie kwalifikacji, jako czynnik profilaktyczny. 

 

VII.  Cele szczegółowe  programu: 
 

 zintegrowanie działań wychowawczych szkoły, rodziców i środowiska lokalnego podjętych w ramach realizacji dydaktyczno – 

wychowawczo- opiekuńczej funkcji szkoły, zgodnej z jej statutem,  

 zapewnienie uczniom możliwości indywidualnego rozwoju w oparciu o ich własne predyspozycje poprzez kształtowanie ich osobistego 

rozwoju w wymiarze: intelektualnym, psychicznym, społecznym, moralnym, kulturalnym  i zdrowotnym,  

 zachęcanie młodzieży do poszukiwania wartości istotnych dla prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie i w dorosłym życiu,  

 przygotowanie uczniów do dokonywania odpowiedzialnych wyborów, promowanie zdrowia, zdrowego stylu życia i aktywnych form 

spędzania czasu wolnego,  

 przekazanie wiedzy na temat przyczyn i skutków uzależnień ( nikotynizm, alkoholizm, lekomania, narkomania, zaburzenia w 

odżywianiu,  Internetu,  itp ),  

 przeciwdziałanie patologii, w tym uzależnieniom, przemocy, agresji słownej i fizycznej, przestępczości nieletnich ( zmiana wzorców 

zachowań antyspołecznych na prospołeczne ), 

  propagowanie wzorca trwałej i zdrowej moralnie rodziny i społeczeństwa, 

  kształtowanie tożsamości narodowej ( obrzędy i zwyczaje ), uroczystości patriotyczne, 

  współpraca ze środowiskiem lokalnym, rodzicami i instytucjami wspierającymi wychowanie, integracja osób pełno i niepełnosprawnych. 

 propagowanie umiejętności zachowania kultury osobistej w kontaktach z innymi 

   VIII.     Uczestnicy programu: 

- uczniowie,- rodzice/opiekunowie prawni,- nauczyciele ( wszystkich przedmiotów ) i wychowawcy,                                                                                   

- specjaliści: pedagog szkolny, psycholog, doradca zawodowy, bibliotekarz, higienistka szkolna,                                                                                              

- specjaliści realizujący programy profilaktyczne: terapeuci ds. uzależnień, policjanci i inni,                                                                                                       

- pracownicy administracji i obsługi,                                                                                                                                                                                              

- środowisko lokalne. 

 

     



IX.   Uwagi do realizacji: 

- program ogólny opracowany jest na cały rok szkolny  i może podlegać modyfikacjom,                                                                                                        

- wychowawca dostosowuje zakres treści do: wieku rozwojowego, możliwości psychofizycznych uczniów, ich zainteresowań, wykorzystując  

swoje umiejętności diagnozy potrzeb grupy, kreatywność i osobowość własną,                                                                                                                          

- wychowawca stosuje aktywizujące metody pracy z grupą,                                                                                                                                                 

- wychowawca może korzystać z pomocy specjalistów,                                                                                                                                                            

- wychowawca może korzystać z gotowych programów, lub je odpowiednio modyfikować dostosowując do potrzeb indywidualnych lub grupy 

 

 

 

X.  Plan działań wychowawczo – profilaktycznych 

 
 Zadanie : Budowanie pewności siebie, rozwijanie samodzielności, kreatywności 

i innowacyjności uczniów. 

 
Cel : Wspomaganie wszechstronnego rozwoju ucznia we wszystkich wymiarach: intelektualnym, psychicznym, 

społecznym, zdrowotnym, moralnym, duchowym. 
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Kształtowanie 

nawyku kulturalnego 

zachowania się  

oraz kształtowanie 

pożądanych postaw 

moralnych młodzieży 

 

 

- Omówienie zasad kulturalnego 

zachowania się w różnych sytuacjach 

życiowych. 

 

 - Kultura osobista w życiu 

szkolnym – zajęcia z wychowawcą lub 

pedagogiem 

zgodnie z 

tematyką godzin 

wychowawczych 

Zgodnie z planem 

pracy wychowawcy/ 

pedagoga 

wychowawcy 

 

pedagog szkolny 



Rozwijanie obowiązkowości 

odpowiedzialności za własne 

postępowanie 

- Systematyczne monitorowanie 

frekwencji na zajęciach szkolnych 

- Zapoznanie uczniów na godzinach  

wychowawczych ze Statutem Szkoły, 

Wewnątrzszkolnymi Zasadami 

Oceniania, Programem Profilaktyczno 

– Wychowawczym; respektowanie 

zapisów zawartych w tych 
dokumentach 

- Nagradzanie uczniów wzorowo 

wywiązujących się z obowiązków 

szkolnych 

- Stosowanie kar statutowych dla 

uczniów łamiących zasady regulaminu 

szkolnego 

przez cały rok szkolny 

 

wrzesień 

 

 

 

koniec I i II półrocza 

 

w miarę potrzeb 

wicedyrektor do spraw 

wychowawczych 

wychowawcy klas 

 

 

 

dyrekcja szkoły, 

wychowawcy 

 

dyrekcja szkoły, 

wychowawcy 

Rozwiązywanie kryzysów 

rozwojowych i życiowych 

uczniów 

- Monitorowanie sytuacji życiowych 

uczniów 

- Doskonalenie kompetencji 

nauczycieli i wychowawców w 

zakresie udzielania pomocy uczniom z 

problemami rozwojowymi i 

życiowymi, przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

- udostępnianie rodzicom i opiekunom 

prawnym uczniów materiałów 

informacyjnych i edukacyjnych na 

tematy związane z kryzysami 

rozwojowymi i życiowymi młodzieży 

w ciągu całego roku 

 

na bieżąco 

wg potrzeb 

wychowawcy 

 

dyrektor 

 

 

wychowawcy, nauczyciele 

specjaliści 

Uczenie umiejętnego  

i bezpiecznego korzystania 

 z dóbr kultury 

- wspólne organizowanie imprez 

szkolnych, angażowanie młodzieży do 

udziału w przedsięwzięciach 

Zgodnie z kalendarzem 

imprez szkolnych 

Organizatorzy, nauczyciele 

wychowawcy 



szkolnych, zajęciach sportowych, 

konkursach, pracy w SU 

- udział młodzieży w wydarzeniach 

kulturalnych w środowisku lokalnym 

 

 

 

Wg harmonogramu imprez 

 

 

Organizatorzy, nauczyciele 

wychowawcy 

 

       

          Cel: Rozpoznawanie  i zintegrowanie środowiska wychowawczego.  
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Rozpoznawanie i rozwijanie 

możliwości, uzdolnień  

i zainteresowań uczniów 

- przeprowadzenie w klasach diagnoz i 

ankiet mających na celu rozpoznanie 

zdolności i zainteresowań uczniów, 

pomoc w samopoznaniu i samoocenie 

- rozpoznanie sytuacji rodzinnej, 

środowiskowej, warunków do nauki, 

rozwijania pasji i zainteresowań – 

ankiety, wywiady 

- przeprowadzenie  w klasach 

rozpoznania na temat preferowanych 

sposobów uczenia się 

- rozpoznanie uzdolnień i pomoc w 

rozwijaniu pasji i talentów przez 

wskazywanie odpowiednich form 

rozwoju zainteresowań 

wrzesień/październik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

cały rok szkolny 

wychowawcy 

 

 

 

 

pedagog szkolny, 

wychowawcy, 

nauczyciele 

 

 

 

pedagog szkolny, 

wychowawcy, 

nauczyciele 

 

Diagnoza stanu potrzeb  - sporządzenie listy uczniów 

wymagających wsparcia 

psychologiczno – pedagogicznego i 

udzielenie im wsparcia w 

odpowiedniej formie 

- sporządzenie wykazu uczniów 

będących pod nadzorem kuratora 

 

wrzesień 

wychowawcy 

pedagog szkolny 

 



sądowego bądź społecznego  

Poznanie siebie i integracja klas 

pierwszych ze społecznością 

szkolną 

- integracja zespołu klasowego  

i tworzenie pozytywnego klimatu 

emocjonalnego w grupie 

- organizacja „otrzęsin” klas 

pierwszych i uroczystego ślubowania 

- udział w uroczystościach szkolnych 

- organizacja konkursu o patronie 

szkoły 

wrzesień/październik 

 

 

wrzesień/październik 

 

wg kalendarza imprez  

październik 

wychowawcy klas 

pierwszych 

 

Samorząd Szkolny 

opiekunowie Samorządu 

wskazani nauczyciele 

Samorząd Szkolny 

opiekunowie Samorządu 

Praca indywidualna z uczniem 

mającym problemy z integracją 

- współpraca wychowawców z 

pedagogiem szkolnym 

- praca indywidualna pedagoga, 

pedagoga specjalnego i psychologa z 

uczniem 

- współpraca nauczycieli z rodzicami 

- współpraca z Poradnią 

Psychologiczno - Pedagogiczną 

w  miarę potrzeb wychowawcy 

pedagog szkolny 

pedagog specjalny 

psycholog szkolny 

rodzice 

 

Cel: Kształtowanie umiejętności społecznych ważnych w kontaktach z innymi ludźmi. 
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Kształtowanie umiejętności 

komunikacyjnych. 

 

Przygotowanie do 

samodzielności, kreatywności i 

innowacyjności 

- lekcje wychowawcze, zajęcia 

warsztatowe na temat komunikacji 

(metody komunikacji, pokonywanie 

barier komunikacyjnych, itp.) 

- konstruktywne sposoby 

rozwiązywania konfliktów – mediacje 

i negocjacje 

- asertywność – metoda 

konstruktywnych zachowań 

 

zgodnie z tematyką godzin 

wychowawczych 

wychowawcy 

pedagog szkolny 

pedagog specjalny 

psycholog szkolny 

 

 

Zadanie: Bezpieczeństwo w szkole i trudności w kontaktach rówieśniczych. 



Cel: Zapewnienie uczniom bezpieczeństwa. 
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Wzmacnianie poczucia 

bezpieczeństwa uczniów i 

pracowników szkoły 

- dyżury nauczycieli na korytarzach  

i obiektach sportowych 

- Monitorowanie przestrzegania 

Statutu Szkoły i obowiązujących  

w szkole regulaminów 

- Monitorowanie sposobu i zakresu 

przestrzegania zaleceń  dotyczących 

procedur zwalczania COVID - 19 

cały rok, zgodnie z 

harmonogramem dyżurów 

 

 

dyrekcja szkoły 

wychowawcy 

Przeciwdziałanie uzależnieniom 

– działania profilaktyczne 

- diagnozowanie problemów 

wychowawczych i  zagrożeń 

demoralizacją młodzieży 

- przeciwdziałanie różnym formom 

niedostosowania społecznego  

- przeciwdziałanie różnego rodzaju 

uzależnieniom, tj nikotynizm, 

alkoholizm, narkomania, agresja 

 

  

Uczenie właściwych, 

bezpiecznych zachowań  

w różnych sytuacjach 

- stosowanie sankcji wobec osób 

naruszających regulaminy 

- rozwiązywanie sytuacji kryzysowych 

przez cały rok dyrektor 

wychowawcy 

nauczyciele 

 

Cel: Bezpieczne i odpowiedzialne korzystanie z zasobów w sieci. 
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Ochrona uczniów przed treściami 

niebezpiecznymi 
- lekcje wychowawcze na temat 

cyberprzemocy i bezpiecznego 

korzystania z zasobów Internetu 

- upowszechnianie przeznaczonych dla 

uczniów materiałów edukacyjnych 

dotyczących odpowiedzialnego 

korzystania z mediów, w tym mediów 

społecznościowych 

przez cały rok 

w miarę potrzeb 

wychowawcy 

pedagog szkolny 

pedagog specjalny 

psycholog szkolny 

 



- upowszechnianie informacji o 

metodach i formach pomocy uczniom 

uzależnionym od cyberprzestrzeni 

 

      Cel: Promowanie zdrowego stylu życia,  rozwoju fizycznego i postaw prozdrowotnych. 
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Wychowanie prozdrowotne - objęcie obowiązkowym 

ubezpieczeniem wszystkich uczniów 

- objęcie profilaktyką medyczną  

w zakresie pomocy pielęgniarskiej 

 i stomatologicznej wszystkich 

uczniów 

- realizowanie treści prozdrowotnych  

w ramach godzin wychowawczych 

- umożliwienie uczniom korzystania z 

obiektów sportowych szkoły i udziału 

w sportowych zajęciach 

pozalekcyjnych 

- udział w ogólnopolskich akcjach 

promujących zdrowy tryb życia 

- realizacja ogólnopolskich 

programów profilaktycznych (program 

profilaktyki raka szyjki macicy” 

Wybierz życie – pierwszy krok”, 

Podstępne WZW „ Znamię – Znam 

je”) 

na bieżąco wychowawcy klas 

nauczyciele wychowania 

   fizycznego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

szkolna pielęgniarka 

Zespół  Promujący Zdrowie 

 

Wzmocnienie edukacji 

ekologicznej- rozwijanie postawy 

odpowiedzialności za środowisko 

naturalne 

- ujęcie działań ekologicznych  

i kształtowania postaw 

odpowiedzialności za środowisko 

naturalne w planach zespołów 

przedmiotowych 

- udział uczniów w konkursach, 

projektach wewnętrznych  

i zewnętrznych 

wychowawcy klas 

przewodniczący  

nauczycielskich zespołów 

przedmiotowych 

wychowawcy klas 

 przewodniczący  

 nauczycielskich zespołów 

 przedmiotowych 



- współpraca z instytucjami 

realizującymi zadania z obszaru 

edukacji ekologicznej 

zewnętrznych 

 
Kształtowanie właściwych 

nawyków prozdrowotnych 

- udział młodzieży w różnorodnych 

formach zajęć rekreacyjnych i 

sportowych organizowanych przez 

szkołę 

- realizowanie na wybranych lekcjach 

tematyki związanej z higieną osobistą 

oraz zdrowym odżywianiem 

- działania zmierzające do 

wyeliminowania palenia papierosów 

przez młodzież 

przez cały rok wychowawcy 

nauczyciele 

pielęgniarka szkolna 

nauczyciele specjaliści 

Samorząd Szkolny 

 

Cel: Upowszechnianie wiedzy ekologicznej oraz kształtowanie właściwych postaw wobec problemów ochrony środowiska. 
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Kształtowanie postawy szacunku 

wobec środowiska  naturalnego 

- lekcje wychowawcze poświęcone 

problemom ochrony środowiska 

- propagowanie zasad właściwego 

zachowania się w miejscach 

podlegających ochronie 

- organizacja wycieczek 

krajoznawczych mających na celu 

zapoznawanie uczniów z urokami 

okolicy 

- propagowanie zachowań mających 

pozytywny wpływ na środowisko 

lokalne, np. właściwe segregowanie 

śmieci, zbiórka zużytych baterii 

zgodnie z tematyką godzin 

wychowawczych 

 

 

 

przez cały rok 

wychowawcy 

 

nauczyciele przedmiotów 

 

 

Samorząd Szkolny 

 

 

 

 

 



Zadanie: Wychowanie do wartości, budowanie świadomości i przynależności narodowej. 

Cel : Kształtowanie postaw obywatela, Polaka, Europejczyka umiejącego aktywnie i swobodnie poruszać się we 

współczesnym świecie. 
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Wychowanie do patriotyzmu, 

kształtowanie postaw 

obywatelskich 

- poznanie ważnych wydarzeń 

związanych  z historią i tradycjami 

szkoły, regionu i kraju poprzez 

realizację tematyki lekcji historii, wos 

–u,  j. polskiego 

- przygotowanie pełnienia ról 

społecznych, obywatelskich, 

rodzinnych 

- przygotowanie uczniów do 

samodzielności i odpowiedzialności za 

siebie i innych 

- organizacja apeli i akademii  

o charakterze patriotycznym 

zgodnie z rozkładem 

materiału i tematyką 

godzin wychowawczych 

wychowawcy 

nauczyciele wos, historii,  

j. polskiego 

Wdrażanie  zasad samorządności 

i demokracji 
- wybory do Samorządu Szkolnego 

- wybory do samorządów klasowych 

- wdrażanie uczniów w proces 

podejmowania decyzji w szkole 

wrzesień 

 

 

cały rok 

opiekunowie Samorządu 

Szkolnego 

wychowawcy klas 

Kształtowanie postaw i wartości - upowszechnianie wiedzy na temat 

obowiązujących w szkole zasad 

postępowania, norm i wartości 

- lekcje wychowawcze poświęcone 

budowaniu wartości moralnych 

- organizacja wycieczek do miejsc 

pamięci narodowej 

zgodnie z tematyką godzin 

wychowawczych 

 

wychowawcy 

nauczyciele 

Kształtowanie poczucia 

przynależności narodowej  

i odpowiedzialności za losy kraju, 

ojczyzny, „małej ojczyzny” 

- wskazywanie osiągnięć Polaków na 

arenie międzynarodowej 

- rozwijanie uczuć patriotycznych 

przez mobilizowanie uczniów do 

udziału w akademiach i apelach  

przez cały rok dyrekcja szkoły 

wychowawcy  

nauczyciele 



o charakterze patriotycznym w szkole 

i środowisku lokalnym 

- organizacja wycieczek 

krajoznawczych 

- udział młodzieży w wydarzeniach 

kulturalnych  

Kształtowanie szacunku do ludzi, 

wrażliwości na potrzeby drugiego 

człowieka, prawidłowe 

rozumienie wolności jednostki 

oparte na poszanowaniu osoby 

ludzkiej 

- propagowanie i udział w akcjach 

charytatywnych organizowanych 

przez szkołę 

- propagowanie i rozpowszechnianie 

wśród uczniów idei wolontariatu 

- współpraca lokalnymi i 

ogólnopolskimi  fundacjami, których 

celem jest działalność charytatywna 

- upowszechnianie idei akceptacji 

różnorodności 

- upowszechnianie idei akceptacji 

uczniów i osób  z niepełno 

sprawnościami, ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, 

odmiennych kulturowo i językowo 

- zapobieganie jawnej i ukrytej 

dyskryminacji uczniów 

- kształtowanie wrażliwości na 

potrzeby osób starszych, chorych 

zgodnie z potrzebami  

i terminarzem imprez  

i akcji charytatywnych 

cały rok 

zgodnie z tematyką godzin 

wychowawczych 

 

wychowawcy 

 nauczyciele 

Historia i tradycja szkoły - organizowanie imprez i uroczystości  

   szkolnych 

- promowanie szkoły w środowisku 

    lokalnym 

- zapoznanie uczniów kl. I z historią  

    i tradycją szkoły 

- udział Pocztu Sztandarowego 

    w uroczystościach szkolnych  

    i lokalnych 

 

 

przez cały rok dyrekcja szkoły 

 nauczyciele  i wychowawcy 

klas  



Zadanie: Trudności w nauce, motywowanie do nauki i pracy. 

Cel: Kształtowanie człowieka wszechstronnie wykształconego, przygotowanego do kontynuowania nauki, potrafiącego 

odnaleźć się na rynku pracy.  
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Kształtowanie umiejętności 

uczenia się i zdobywania 

informacji 

- realizacja godzin wychowawczych 

na temat metod uczenia się 

- wskazywanie źródeł pozyskiwania 

informacji 

zgodnie z tematyką godzin 

wychowawczych 

wychowawcy 

nauczyciele  

pedagog szkolny 

pedagog specjalny 

Inspirowanie do aktywności 

twórczej i twórczego myślenia 

Samorealizacja poprzez twórcze 

działanie 

- prowadzenie zajęć lekcyjnych 

metodami aktywizującymi 

- organizowanie i udział uczniów w 

konkursach przedmiotowych, 

artystycznych 

- udział uczniów w olimpiadach, 

zawodach sportowych 

- inspirowanie młodzieży do 

twórczości własnej, prezentacja 

osiągnięć uczniów 

przez cały rok wszyscy nauczyciele 

Rozwijanie uzdolnień, 

predyspozycji, talentów uczniów 

- zajęcia z doradztwa zawodowego, 

współpraca z pracodawcami lokalnego 

rynku 

- udział uczniów w zajęciach 

pozalekcyjnych rozwijających 

zainteresowania, uzdolnienia uczniów 

 

według planów pracy 

zespołów przedmiotowych 

wychowawcy klas 

nauczyciele 

przewodniczący zespołów 

przedmiotowych 

 

Przygotowanie uczniów do 

dalszego kształcenia się 

 

- wskazywanie źródeł informacji o 

uczelniach w regionie i w kraju 

- organizowanie spotkań z 

przedstawicielami wyższych uczelni 

-udział w dniach otwartych uczelni 

wyższych i targach edukacyjnych 

według planu pracy 

doradcy zawodowego  

i harmonogramu wydarzeń 

 

doradca zawodowy 

wychowawcy 

dyrektor szkoły 

 

Podnoszenie efektów kształcenia 

poprzez uświadamianie wagi i 

- dostosowywanie metod pracy do 

indywidualnych potrzeb uczniów 

w ciągu całego roku 

zgodnie z potrzebami 

wszyscy nauczyciele 

wychowawcy 



znaczenia nauki i wyników 

egzaminów zewnętrznych 

- organizacja zajęć dodatkowych 

przygotowujących do egzaminu 

maturalnego i egzaminów 

zawodowych 

- organizowanie lekcji 

wychowawczych i warsztatów na 

temat radzenia sobie ze stresem na 

egzaminie 

pedagog szkolny 

pedagog specjalny 

psycholog 

 

Cel: Monitorowanie frekwencji 

ZADANIA SPOSÓB REALIZACJI TERMIN REALIZACJI 

ODPOWIEDZIALNI 

ODPOWIEDZIALNI 

Dbałość o frekwencję uczniów - systematyczne kontrolowanie 

frekwencji uczniów na zajęciach 

lekcyjnych 

- kontrola przyczyn nieobecności 

uczniów w szkole 

- rozpoznawanie warunków i sytuacji 

rodzinnej uczniów 

- ewidencjonowanie uczniów 

zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym 

- ścisła współpraca z rodzicami 

- realizowanie Programu Poprawy 

Frekwencji 

przez cały rok wychowawcy klas 

nauczyciele 

psycholog szkolny 

wicedyrektor ds. 

wychowawczych  

 

Zadanie: Upowszechnianie czytelnictwa wśród młodzieży. 

Cel: Rozwijanie  kompetencji  czytelniczych. 

 



ZADANIA SPOSÓB  I FORMY REALIZACJI TERMIN REALIZACJI ODPOWIEDZIALNI 

Upowszechnianie czytelnictwa, 

rozwijanie kompetencji 

czytelniczych wśród młodzieży 

-akcje promujące czytelnictwo, 

nagradzanie uczniów czytających 

najwięcej 

- lekcje biblioteczne w klasach 

pierwszych, 

- współpraca z Miejską Biblioteką 

Publiczną w Tomaszowie Lub. 

przez cały rok nauczyciele bibliotekarze 

Działania na rzecz szerszego 

udostępnienia kanonu edukacji 

klasycznej, wprowadzenie w 

dziedzictwo cywilizacyjne Europy  

- organizacja konkursów i projektów 

dotyczących wiedzy historycznej i 

znajomości kanonu literatury 

klasycznej      

- Bogacenie księgozbioru biblioteki 

szkolnej,  

przez cały rok nauczyciele bibliotekarze 

nauczyciele poloniści 

Działania zmierzające do 

uświadomienia uczniom wpływu 

czytelnictwa n wszechstronny 

rozwój osobowości 

- prowadzenie lekcji promujących 

czytelnictwo i jego wpływ na rozwój 

osobisty młodzieży 

przez cały rok nauczyciele bibliotekarze 

nauczyciele poloniści 

 

Zadanie:  Przeciwdziałanie  zachowaniom  ryzykownym. 

Cel : Zmniejszenie zasięgu zachowań ryzykownych. 

ZADANIA SPOSÓB  I FORMY REALIZACJI TERMIN REALIZACJI ODPOWIEDZIALNI 

Kształtowanie właściwych 

sposobów radzenia sobie z 

agresją i przemocą 

- diagnozowanie problemów 

wychowawczych i  zagrożeń 

demoralizacją młodzieży 

- zajęcia z pedagogiem szkolnym  

i psychologiem na temat 

cyberprzemocy, depresji,  sposobów 

radzenia sobie ze stresem, agresją  

i przemocą 

- opracowanie i upowszechnianie 

materiałów dla nauczycieli 

 i wychowawców do prowadzenia 

według potrzeb 

przez cały rok 

zgodnie z tematyką godzin 

wychowawczych 

zgodnie z planem pracy 

nauczycieli specjalistów 

wychowawcy 

zespół wychowawczy 

nauczyciele specjaliści 



działań  z zakresu przeciwdziałania  

przemocy, agresji 

 

Cel : Zmniejszenie stopnia zagrożenia młodzieży uzależnieniem od substancji psychoaktywnych. 

ZADANIA SPOSÓB  I FORMY REALIZACJI TERMIN REALIZACJI ODPOWIEDZIALNI 

Profilaktyka uzależnień. 

Przeciwdziałanie zachowaniom  

problemowym uczniów 

- diagnozowanie  uzależnień uczniów 

- przeciwdziałanie różnym formom 

niedostosowania społecznego  

- przeciwdziałanie różnego rodzaju 

uzależnieniom, tj. nikotynizm, 

alkoholizm, narkomania, uzależnienia 

od cyberprzestrzeni 

- zajęcia z pedagogiem, psychologiem 

szkolnym i pedagogiem specjalnym na 

temat skutków uzależnień 

- pomoc uczniom z rodzin 

dysfunkcyjnych (współpraca z GOPS, 

MOPS, CPR) 

- wskazywanie sposobów spędzania 

wolnego czasu, organizowanie rajdów, 

wycieczek krajoznawczych, 

rozgrywek sportowych 

w miarę potrzeb 

 

dyrektor 

wychowawcy 

zespół wychowawczy 

nauczyciele specjaliści 

Pomoc uczniom będącym w 

trudnej sytuacji rodzinnej 

- diagnozowanie środowiska 

rodzinnego uczniów 

- organizowanie poradnictwa 

odpowiadającego potrzebom uczniów 

- organizowanie pomocy materialnej 

w miarę potrzeb 

 

 

 

dyrekcja szkoły 

wychowawcy klas 

 

Zadanie:  Współpraca z rodzicami. 

Cel : Wspomaganie przez szkołę wychowawczej roli rodziny. 



ZADANIA SPOSÓB  I FORMY REALIZACJI TERMIN REALIZACJI ODPOWIEDZIALNI 

Integracja  działań wychowawczo 

– profilaktycznych szkoły  

i rodziców. 

- systematyczna współpraca z 

rodzicami na poziomie klasy i szkoły, 

włączenie w realizację zadań planu 

pracy wychowawcy klasowego 

- zbieranie i uwzględnianie opinii  

i propozycji rodziców 

- podejmowanie działań promujących 

rodzinę 

- współpraca wychowawców klas z 

instytucjami zewnętrznymi 

wspomagającymi rodzinę 

przez cały rok wychowawcy klas 

dyrekcja szkoły 

Konstruktywna współpraca 

szkoły z domem rodzinnym 

ucznia 

- organizowanie spotkań z rodzicami, 

- wymiana informacji o uczniu 

pomiędzy rodzicami/ opiekunami 

prawnymi a szkołą 

- pomoc psychologiczna dla rodziców- 

wskazanie sposobów motywowania 

dziecka do nauki, sposobów 

rozwiązywania problemów uczniów  

według harmonogramu 

spotkań z rodzicami 

 

 

według potrzeb 

dyrektor 

wychowawcy 

nauczyciele specjaliści 

Udział rodziców w życiu szkoły - udział w uroczystościach i imprezach 

szkolnych 

- wyróżnianie rodziców uczniów 

wyróżniających się pod względem 

nauki i zachowania ( listy 

gratulacyjne) 

zgodnie z 

harmonogramem imprez 

szkolnych 

koniec roku szkolnego 

 

 

wychowawcy 

Podejmowanie przez rodziców 

działań  na rzecz szkoły 

- pozyskiwanie środków na rzecz 

szkoły 

- prowadzenie działań promujących 

szkołę 

przez cały rok Rada Rodziców 

 

Zadanie:  Organizowanie pomocy psychologiczno – pedagogicznej. 

Cel: Zapewnienie uczniom pomocy psychologiczno – pedagogicznej. 



ZADANIA SPOSÓB REALIZACJI TERMIN REALIZACJI ODPOWIEDZIALNI 

Rozpoznawanie  

i dostosowanie działań 

do indywidualnych 

potrzeb rozwojowych  

i edukacyjnych oraz 

możliwości 

psychofizycznych 

uczniów zgłoszonych  

do objęcia pomocą 

psychologiczno - 

pedagogiczną 

- opracowanie przez psychologa 

szkolnego, na podstawie zebranych 

informacji wskazań do pracy z uczniem 

dla wychowawców i uczących 

nauczycieli 

- opracowanie zindywidualizowanej 

ścieżki kształcenia lub indywidualnego 

planu terapeutyczno – edukacyjnego do 

indywidualnych potrzeb rozwojowych i 

edukacyjnych oraz możliwości 

psychofizycznych uczniów zgodnie ze 

zgłoszeniami 

- rozpoznawanie i kształtowanie 

predyspozycji zawodowych związanych z 

wybranym kierunkiem kształcenia 

początek roku szkolnego 

 

 

 

 

przez cały rok, zgodnie 

 z potrzebami 

psycholog szkolny 

wychowawcy  i nauczyciele 

Rozpoznawanie  

i rozwijanie problemów 

wychowawczych, 

rozwojowych i innych  

w szkole w celu 

umożliwienia pełnego 

uczestnictwa ucznia w 

życiu szkoły 

- wywiad i obserwacja uczniów w celu 

eliminacji problemów uczniów 

- porady i konsultacje dla uczniów, 

rodziców i nauczycieli 

- współpraca z PPP, PCPR  i innymi 

przez cały rok psycholog szkolny 

wychowawcy klas 

Podnoszenie jakości 

edukacji poprzez 

działania 

uwzględniające 

zróżnicowane potrzeby 

rozwojowe i edukacyjne 

wszystkich uczniów, 

zapewnienie wsparcia 

psychologiczno – 

pedagogicznego, 

szczególnie w sytuacjach 

kryzysowych w celu 

- diagnoza potrzeb uczniów 

- organizacja zajęć w ramach pomocy  

   psychologiczno – pedagogicznej 

- zintegrowanie działań nauczycieli,  

  wychowawców i psychologa w celu 

wsparcia uczniów 

- budowanie pozytywnego klimatu szkoły 

– działania integrujące zespoły klasowe 

- promowanie poczucia bezpieczeństwa, 

w szczególności bezpieczeństwa 

psychicznego jako wartości 

początek roku szkolnego 

 

 

przez cały rok 

wychowawcy klas 

nauczyciele przedmiotów  

psycholog szkolny 

dyrekcja szkoły 



zapewnienia dodatkowej 

opieki i pomocy, 

wzmacniającej 

pozytywny klimat szkoły 

oraz poczucie 

bezpieczeństwa 

 

XI. Metody i formy realizacji 

Zadania wychowawczo – profilaktyczne będą realizowane: 

- w czasie lekcji godzin wychowawczych i na poszczególnych przedmiotach, 

- w ramach działalności zespołów przedmiotowych i organizacji działających w szkole, 

- poprzez udział w akcjach organizowanych na terenie szkoły, 

- przez udział w uroczystościach patriotycznych i państwowych, 

- na lekcjach doradztwa zawodowego i wdż, 

- na spotkaniach z pedagogiem szkolnym, pedagogiem specjalnym, psychologiem szkolnym, pielęgniarką szkolną,  

- na spotkaniach z przedstawicielami instytucji współpracującymi ze szkołą 

- na zajęciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych we współpracy z wychowawcami klas, 

- podczas wycieczek turystyczno – krajoznawczych, wycieczek przedmiotowych, zawodów sportowych, imprez kulturalnych, 

 

 

 XII.  Ewaluacja programu wychowawczo- profilaktycznego. 

 

        Program profilaktyczno - wychowawczy nie jest dokumentem zamkniętym, może ulegać zmianom wraz ze zmieniającą się rzeczywistością 

wychowawczą szkoły. Analiza jego skuteczności będzie polegać na bieżącym monitorowaniu oraz dokonywanej ewaluacji.  

 

 XIII. Postanowienia końcowe: 

 

1. Szkolny Program profilaktyczno - wychowawczy jest uchwalany przez Radę Rodziców w porozumieniu z Radą Pedagogiczną. 

2. Program profilaktyczno - wychowawczy jest częścią planu pracy szkoły. 



3. Wychowawcy klas zapoznają uczniów i ich rodziców z treścią Programu  profilaktyczno – wychowawczego. 

4. Zmian w Programie profilaktyczno -wychowawczym dokonuje Rada Pedagogiczna przy aprobacie Rady Rodziców i Samorządu 

    Uczniowskiego. 

5. Wprowadzane zmiany muszą być zgodne z prawem oświatowym i Statutem Szkoły. 

6. Niniejszy program obowiązuje w roku szkolnym 2023/2024 

 

                                                                                         Niniejszy Program profilaktyczno – wychowawczy przyjęty został do realizacji  

                                                               przez Radę Pedagogiczną Zespołu Szkół Techniczno – Zawodowych im. M. Rataja w Tomaszowie Lub.  

                                                               na zebraniu w dniu 14 września 2023 roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


